
—  103  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA20-3-2017 5a Serie speciale - n. 33

    BANCA D’ITALIA

      Avviso di aggiudicazione di appalto    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. I.1) Denominazione e indirizzi: Banca d’Italia Via Nazionale 
91 00184 Roma Italia IT. E-mail: servizio.app.appaltigenerali@bancaditalia.it. Indirizzi Internet: Indirizzo principale: www.
bancaditalia.it. I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Amministrazione aggiudicatrice: Ente pubblico non economico. 
Attività: Banca Centrale. 

 SEZIONE II: OGGETTO. II.1.1) Denominazione: Adattamento delle linee integrate di selezione e confezionamento delle 
banconote “G&D”. II.1.2) Codice CPV principale: 51544100. II.1.3) Tipo di appalto: Servizi. II.1.4) Breve descrizione: Rea-
lizzazione degli interventi di adattamento delle linee integrate di selezione e confezionamento “G&D” al trattamento delle ban-
conote da 50 euro ES2 e di fine tuning della selezione della banconota da 20 euro ES2. CIG 6892249FC9. II.1.6) Informazioni 
relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti: no. II.1.7) Valore totale dell’appalto: 84.340,00 euro IVA esclusa. II.2.3) 
Luogo di esecuzione: Codice NUTS: IT. II.2.4) Descrizione dell’appalto: Realizzazione degli interventi di adattamento delle 
linee integrate di selezione e confezionamento “G&D” al trattamento delle banconote da 50 euro ES2 e di fine tuning della 
selezione della banconota da 20 euro ES2. CIG 6892249FC9. II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: no. II.2.13) 
Informazioni relative ai fondi dell’UE: L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’UE: no. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA. IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura negoziata ex art. 63, comma 2, lett.   b)  , punto 2 
del D.Lgs. 50/2016. Motivazione della scelta della procedura negoziata senza la previa pubblicazione di un bando di gara 
nella GURI: i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato offerente per ragioni che sono tecniche. IV.1.8) 
Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici: L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: sì. IV.2.1) 
Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: Avviso volontario per la trasparenza ex ante pubblicato sulla GURI, 
5^ serie speciale, n. 149 del 23.12.2016. 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO. Denominazione: Realizzazione degli interventi di adattamento 
delle linee integrate di selezione e confezionamento “G&D”; un contratto d’appalto è stato aggiudicato: sì. V.2.1) Data di 
conclusione del contratto di appalto: 15.12.2016. V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 1; l’appalto 
è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no. V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Giesecke & 
Devrient Gmbh, Monaco, Germania. V.2.4) Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 84.400,00 euro IVA esclusa. 
Valore totale dell’appalto: 84.340,00 euro IVA esclusa. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Ammi-
nistrativo Regionale per il Lazio, Roma. VI.4.3) Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni 
per il ricorso al TAR dalla data di notificazione o comunicazione dell’atto o da quando l’interessato ne abbia avuto piena 
conoscenza o, per gli atti di cui non sia richiesta la notifica individuale, dalla data in cui sia scaduto il termine della pubbli-
cazione, se questa sia prevista da disposizioni di legge o di regolamento.   

  Per delega del direttore generale
Vincenzo Mesiano Laureani

  TX17BGA4425 (A pagamento).

    PARMA INFRASTRUTTURE S.P.A

      Esito di gara    

     1) Amministrazione Aggiudicatrice: Parma Infrastrutture S.p.A. Unipersonale - Largo Torello de’ Strada, 11/a , 43121, 
Parma. 

 2) Oggetto dell’appalto: concessione della gestione dello stadio comunale Ennio Tardini di Parma e dei relativi servizi 
sito in via Partigiani d’Italia. 

 3) Tipo di appalto: Concessione. 
  4) Importo dei lavori a base d’asta:  
 Campionato - Canone annuo (oltre IVA) 
 Serie D - 30.000,00 
 Lega Pro - 70.000,00 
 Serie B - 110.000,00 
 Serie A - 150.000,00 
 5) Procedura aperta ai sensi degli artt. 95 e 173 del D.Lvo n. 50/16. 
 6) Aggiudicazione: valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex artt. 95 e 173 del D.Lvo n. 50/16. 
 Data di aggiudicazione: 19 gennaio 2017. 
 Offerte ricevute: 1. 


